B. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Al-Ghozali

Nama lengkap beliau sebenarnya adalah Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al-Ghazali, namun lebih dikenal dengan nama Al Ghazali. Kota kecil tempat kelahiran beliau terletak di dekat Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak pada tahun 450 H (1058 M).¹³ Dididik oleh orangtua yang gemar mempelajari ilmu tasawuf dan sekaligus menjadi pengamal ajaran tasawuf, sebagai contoh mereka hanya mau makan dari hasil usaha tangannya sendiri dari menenun wol. Selain itu juga mereka terkenal sebagai pecinta ilmu dan selalu berharap agar anaknya kelak menjadi seorang ulama.